proximum diligimus, est Spiritus S., non aliquid creatum. 2) Quod nomina numeralia dicta de Deo dicuntur solum relative d. 24, vel haec nomina *Trinus et Trinitas* non dicuntur positionem, sed privationem. 3) Quod simile et aequale similiter dicuntur de Deo private. 4) Deus semper potest, quidquid aliquando potuit, et vult, quidquid voluit, et scit, quidquid scivit (d. 44). 5) Ex L. II. d. 5: Quod Angeli non meruerunt beatitudinem per gratiam sibi datam, sed quod praemium praecessit meritum et postea meruerunt per obsequia fidelibus exhibita. 6) Quod Angeli in merito respectu essentialis praemii et in ipso praemio proficiunt usque ad iudicium (d. 11). 7) Quod charitas est Spiritus S., sed illa, quae animae qualitates informat atque sanctificat (d. 27). 8) Quod in veritate humanae naturae nihil transit extrinsecum, sed quod ab Adam descendit per propagationem, auctum et multiplicatam resurget in iudicio (d. 30). 9) In L. III d. 5: Quod anima a corpore exuta sit persona. 10) Quod Christus convenienter mortuus et non mortuus dicitur, passus et non passus (d. 21). 11) Quod Chr. in triduo mortuus fuit homo (d. 22). 12) In L. IV d. 1: Quod sacramenta legalia non iustificabant, etiamsi cum fide et devotione fierent. 13) Quod homo sine medio videbat Deum ante peccatum. 14) Quod quaedam sacramenta N. L. instituta sunt in remedium tantum, ut matrimonium (d. 2). 15) Quod Episcopi simoniaci degradati non possunt conferre ordines. 16) Peccata deleta non patefient aliis in iudicio (d. 44). Igualmente la proposición: in Sac. Poenit. non remitti peccata a sacerdotibus, sed tantum remissa declarari expresa una opinión sustentada por Lombardo, que combatió Ricardo de S. Victor en su Tr. de potest. lig. et solv. c. 12 p. 515 sin hacer mención de su nombre.

Los victorinos.—Hugo de S. Victor.

333. No escasa influencia ejerció también la escuela fundada en 1109 por Guillermo de Champeaux en el convento de San Victor, situado en uno de los arrabales de Paris, la cual siguió un camino intermedio entre la Escolástica y la Mística, habiendo salido de su seno muchos hombres eminentes. Distinguióse entre todos Hugo de San Victor, llamado por sus contemporáneos el segundo San Agustin; boca de San Agustin y Didaskalus. Nació al finar el siglo xi en Ipern, pueblo de Halberstadt, donde un tío suyo ejercía el cargo de arcediano; recibió una educación esmerada y profunda, y en 1118 entró en la expresada escuela de San Victor, á la que dió gran notoriedad y justo renombre. Sostuvo amistosa correspondencia con San Bernardo, declinó cuantos honores y dignidades se le ofrecieron, consagrándose exclusivamente al estudio y á la meditacion, sin dejar por eso de prestar la debida atención á los acontecimientos de su época. Compuso varios escritos muy notables, entre los que merecen particular mención una Instrucción sobre el estudio dirigida á los monjes, la Suma de las sentencias que terminó en 1130 y su obra acerca de los sacramentos de la fe, en la que expone las materias por el órden en que se hallan expresadas en el símbolo. Falleció el año 1141, hallándose aún en todo el vigor de la vida.